2013 年 10 月吉日

日本フォーム印刷工業連合会

AOS テクノロジーズ株式会社

わりと簡単！Windows7/8 への低コスト移行術セミナー

～ 社内の DIY がいいか、社外の SIer 依頼がいいか ～ 【無料セミナー】

拝啓、秋冷の候 貴社ますますご発展のこととお喜び申し上げます。平素は弊社製品の格別のお引き立

てを頂き、厚く御礼申し上げます。

 2014 年４月には、10 年間以上に渡る Windows XP サポートが終了の時を迎えます。これは企業の 2014

年問題とも言われています。IT インフラ整備はできれば手間暇かけずに、早く、低コストで行ない、本

業に取り組むことが求められています。

本セミナーは、移行期間が定められている厳しい条件の中で、本業の仕事に支障をきたさない一番合

理的な方法、従来の 10 分の１のコストで自社で解決できる移行術をご紹介いたします。

 このたび、以下の要領にて、日本フォーム印刷工業連合会様と AOS テクノロジーズ株式会社との共催

でセミナーを開催いたしますので、ご多用の折、恐縮でございますが、ぜひご出席賜りますようご案内

申し上げます。

 当日ご参加頂きました皆様には、弊社代表佐々木の著書「企業 2014 年問題 拡大する XP のリスクと

Windows7/8 への低コスト移行術」（幻冬舎）を進呈いたします。

敬具

記

１、日 時：2013 年 11 月 8 日（金） 15 時 30 分～17 時 00 分 （受付開始：15 時 00 分～）

２、場 所：日本印刷会館２階会議室 （地図別紙） TEL：03－3551－8615

        東京都中央区新富 1-16-8

３、講演内容：わりと簡単！Windows7/8 への低コスト移行術セミナー

４、参加費：無料

５、対 象：情報システム部門ご責任者様、ご担当者様

６、定員：80 名

７、スケジュール：

  15：00～ 受付開始

15：30～ Windows7/8 への低コスト移行術について

        AOS テクノロジーズ株式会社 代表取締役社長 佐々木隆仁

16：10～ 「ファイナルパソコン引越し」の技術概要とデモンストレーション

        AOS テクノロジーズ株式会社 ソフトカンパニー CTO 志田大輔

  16：40～ 質疑応答

8、 お問い合わせ先：AOS テクノロジーズ株式会社 2014 年問題対策本部  TEL：03－6809－2578

参加ご希望の方は下記申込書にご記入の上、FAX にて送付お願いいたします。

お申込みフォーム （2013 年 11 月 8 日セミナー）

□ わりと簡単！Windows7/8 への低コスト移行術セミナー
■ご記入いただきました個人情報は、今回お申込み頂いたセミナー手続き、弊社が主催するセミナー・イベント情報、製品に関する情報提供をする場合に使用させていただきます。

■原則としてお客様の同意なく第三者へ開示・提供いたしません。

■お客様は弊社に対して、弊社が有している開示対象個人情報を開示、訂正、削除、利用目的の通知、利用提供停止を要求することができます。

■個人情報に関するお問い合わせは当社ホームページに掲載されている個人情報相談窓口にお問い合わせください。

■尚、同意を頂けない場合には上記サービスが受けられなくなる場合があります。

＜個人情報の取り扱いについて＞    □ 同意します    □ 同意しません

法人名

ご住所

TEL  FAX

お名前  役職

お名前  役職

紹介者 又は 弊社担当 ※お分かりになる場合はご記入下さい。

会 場 の ご 案 内

【セミナー会場】

日本印刷会館２階 会議室

住所：東京都中央区新富 1-16-8 TEL： 03－3551－8615

 (日本フォーム印刷工業連合会事務局)

【交通アクセス】

◆新富町駅(東京メトロ有楽町線)
・・・＜5 番出口・徒歩 4 分＞

◆ 八丁堀駅(東京メトロ日比谷線・ＪＲ京葉線)

・・・＜A3 番出口・徒歩 7 分＞

■講演者プロフィール： AOS テクノロジーズ株式会社 代表取締役社長 佐々木隆仁

1989 年早稲田大学理工学部卒業後、大手コンピューターメーカーに入社し、OS の開発に従事した後、95 年に独立。AOS テクノロジーズ

社を立ち上げ、 リーガルテクノロジーを中心とした事業を推進。2000 年よりデータ復旧ソフト「ファイナルデータ」を発売し、01 年日

経優秀製品サービス賞優秀賞日経産 業新聞賞受賞。01 年データ復旧サービス「Data.119jp」を開始する。02 年米国支社を設立し、法務

IT 推進会を発足。03 年よりデジタルフォレンジック事業に注力。10 年、11 年、12 年、13 年に BCN AWARD システムメンテナンスソフト

部門最優秀賞受賞。著書に『2000 年対応あなたのパソコンが誤作動しないための本』(共著)(かんき出版、 1999)、『デジタルデータは消

えない』(幻冬舎ﾙﾈｯｻﾝｽ、2011)、『クランチ・ポイント』(監修)（幻冬舎ﾙﾈｯｻﾝｽ 2012）、『コンピュータ・フォレンジック完全辞典』 (監

修) （幻冬舎ﾙﾈｯｻﾝｽ 2012）『企業の 2014 年問題 拡大する XP のリスクと Windows7/8 への低コスト移行術』（幻冬舎ﾙﾈｯｻﾝｽ 2013）など

■問い合わせ先：AOS テクノロジーズ株式会社 2014 年問題対策本部 担当：西澤・納田・古賀 TEL: 03-6809-2578

●

〒

● ハコネ薬局 〒

  ◆ ●交番 ● 三菱東京UFJ ◆

平成通り

至
茅
場
町

至銀座一丁目駅 至東京

新大橋通り

桜橋交差点

（
京
葉
線

）

コンビニ

（
有
楽
町
線

）

(日比谷線）

   5番出口 A3出口

至
月
島

 信号 信号  信号

新
富
町
駅

八丁堀駅

日本印刷会館２階

FAX: 03-5733-7011

MicrosoftのWindows XPサポート終了が、あと１年を切りました。

御社のパソ ン使用状況は

セミナー参加事前チェックシート

御社のパソコン使用状況は

全社でのパソコン台数は 台
【ご使用のＯＳは】
・Ｗｉｎｄows８ 台 ・Windows７ 台
・WindowsVISTA 台 ・その他(Mac等） 台WindowsVISTA 台 その他(Mac等） 台

・WindowsＸＰ 台

ＷｉｎｄｏｗｓＸＰをお使いのお客様へ
パソコンの入替予定は 年 月頃

入替時のアプリケーション・データ移行作業は
a 従業員の方 b 情報システム部門 c 外部委託

移行させたいアプリケーション・データは（複数可）
a ﾏｲﾄﾞｷｭﾒﾝﾄ b メール （お使いのソフト ）
c 写真・画像 d 音楽 e 業務系ｿﾌﾄ
f ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝ （ｿﾌﾄ名 ）

過去にデータ移行の経験は あり なし

『あり』の場合苦労された点
a 時間 b メール ｃ １回で終わらなかった d 問題なし

セミナー参加時までにお書き頂きご持参頂ければ幸いです。